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enkelte ansøgere om, hvorvidt det pågælden- 
de projekt kunne gennemføres selv uden 
statslig støtte. 

Udvalgets indstilling er således ikke ud- 
tryk for, at forsøg, der får økonomisk støtte, 
generelt må anses for mere værdifulde end 
de øvrige projekter, og det synspunkt er hel- 
ler ikke indgået i kulturministeriets behand- 
ling af sagen. 

Spm. nr. S 83 

Til arbejdsministeren (21/10 83) af: 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
»Vil ministeren oplyse, hvorledes forrent- 

ningen af forskudsudbetalingen af arbejds- 
løshedsdagpenge er i de enkelte arbejdsløs- 
hedskasser pr. 15. oktober 1983?« 

Begrundelse 

Det forlyder, at ministeren har indhentet 
oplysninger om størrelsen af forrentningen 

pr. 15. oktober 1983, hvorfor denne ønskes 
oplyst. 

Svar (28/10 83): 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Som et led i den nye procedure for statens 

forskudsudbetalinger til arbejdsløshedskas- 
serne fra I. oktober 1983 er der fastsat nye, 
skærpede retningslinier for forrentningens 
størrelse på de særlige forskudskonti i penge- 
institutterne. 

Arbejdsløshedskasserne har derfor ført 
forhandlinger med pengeinstitutterne om en 
ændring af rentesatserne efter de nye ret- 
ningslinier. Resultatet af disse forhandlinger 
fremgår af vedlagte oversigt, der viser rente- 
satserne pr. I. oktober 1983. 

Det bemærkes, at interbankrenten i gen- 
nemsnit for de sidste 12 måneder har udgjort 
ca. 13,5 pet. Der har været tale om større 
udsving inden for den enkelte måned og om 
faldende tendens gennem perioden. Inter- 
bankrenten er for tiden 11 -  12 pet. 

Bilag 

ARBEJDSMINISTERIET 
Oktober 1983 

Rentesatsen for de enkelte arbejdsløshedskassers 
forskudskonti pr. 1. oktober 1983 

Arbejdsløshedskasse Bank Rentesats 

I. Akademikernes A-kasse Låne- og Sparekassen interbankrente -r- 1 pet. 

2. Arbejdsledernes og Værk- 
stedsfunktionærernes 
A-kasse Den Danske Bank -  

3. A-kassen for Selvstændige 
Erhvervsdrivende Handelsbanken 5Y2 pct.*) 

4. Beklædnings- og Textil- 
arbejdernes A-kasse Arbejdernes Landsbank interbankrente -r- 1 pet. 

5. Blik og Rørs A-kasse -  -  

6. Bogbinder- og Karton- 
nagearbejdernes A-kasse SDS -  

*) A-kassen for Selvstændige Erhvervsdrivende og EDB-fagets A-kasse vil i en overgangsperiode 
udbetale via checkkonto, hvor forskuddet kun er indsat Vi-1 dag. Der er således ikke tale om 
forskudskonti i sædvanlig forstand. Dette sammenholdt med udgifterne ved checkudbetaling er 
baggrunden for, at Handelsbanken ikke har ønsket at tilbyde en højere forrentning. 


